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Tom Behnke (FP): 
Da jeg inddrog bosnierne i det første ordfører- 
indlæg, var det, fordi jeg synes, at hele spørgs- 
målet omkring bosnierne har været håndteret på 
en utrolig klodset måde. 

Først forlød det, at de kun skulle være her 
midlertidigt. Flygtningelandsbyerne var kun en 
midlertidig foranstaltning. Kommunerne skulle 
kun midlertidigt tage sig af det. Det var ikke 
sådan, at det blev en permanent udgift i kom- 
munerne osv. -  hvorefter man så går ind, og 
som ministeren jo også har sagt her fra Folketin- 
gets talerstol, og siger, at der ikke er en eneste 
bosnier, der skal rejse ud af Danmark mod sin 
egen vilje, hvis det står til ministeren. Og derfor 
er vi altså i en situation, hvor det dér midlerti- 
dighedsbegreb er blevet vandet fuldstændig ud, 
og der er ikke længere nogen, der har tillid til, 
hvad det begreb overhovedet dækker over. 

Når så ministeren hørte min tale som væren- 
de, at bosnierne har gjort en pligtforsømmelse 
ved ikke at vende tilbage, så var det bestemt 
ikke min hensigt. Den var nærmere, at det er 
indenrigsministeren, der har en gjort forsøm- 
melse, i og med at indenrigsministeren ikke har 
levet op til det, som Folketinget, som regeringen 
har lovet befolkningen, nemlig at de, der kom 
fra Bosnien, skulle være her midlertidigt, og når 
der var fred og ro i deres hjemland, skulle de 
naturligvis tilbage igen. 

Det var det, man sagde dengang, det var det, 
man lovede dengang, og det er så det, man er 
løbet fra. 

For Fremskridtspartiet er formålet med, at de, 
der kan vende hjem, vender hjem, naturligvis, at 
Danmark så kan bruge sine ressourcer, sin øko- 
nomi på at hjælpe dem, der reelt har brug for 
hjælp. Der er jo masser af flygtninge rundt i ver- 
den, som ingen hjælp får, samtidig med at vi i 
Danmark bruger både mandskab, myndigheder 
og penge i læssevis på nogle, som reelt ikke 
længere har brug for at blive i Danmark. 

Vi synes, det var bedre, om man brugte de 
ressourcer på de mennesker, som virkelig har 
brug for hjælp. Det synes vi også ville være 
mere humanitært i øvrigt. 

Så når jeg siger, at vi én gang for alle lige så 
godt kunne lave en udlændingelov, som er god 
nok, er det selvfølgelig, fordi vi i Fremskridts- 
partiet har fremsat adskillige forslag i Folketin- 
get. Der er ingen, der kan støtte vores forslag, 
men så går der nogle år, og lige pludselig frem- 
sætter regeringen de samme forslag, ganske vist 
i en lidt anden form, men forslagene kommer 

efterhånden. Og så er det bare, vi siger: Det er jo 
ikke kun Fremskridtspartiet, det er jo ikke kun 
Fremskridtspartiets folketingsmedlemmer, som 
kan forudse, hvordan tingene vil blive. Det kan 
ministeren også. Det er ikke kun en gave, som er 
tildelt Fremskridtspartiets folketingsgruppe. 

Vi har f.eks. fremsat forslag om, at hvis ikke 
kriminelle udlændinge kan finde ud af at over- 
holde landets spilleregler, må de ud. Regeringen 
kommer så med et forslag om, at de, der handler 
med narko nede på Vesterbro og andre steder i 
landet, og hvis det, de foretager sig i Danmark i 
øvrigt, kun er narkotikahandel, skal ud af lan- 
det. Det er da flot, men hvorfor kunne man så 
ikke tage Fremskridtspartiets forslag, da vi 
fremsatte det 4-5 år tidligere, dengang proble- 
merne startede? Det er, som om man først skal 
lade problemerne eskalere fuldstændig, indtil 
alle, selv hr. Bjørn Elmquist, kan se det. Før gør 
man ikke noget ved det, og det synes vi er lidt 
synd. 

Når så ministeren taler om illegale, der kom- 
mer fra Tyskland, kan ministeren med tallene 
fortælle, at det er et sted mellem 10 og 30 pr. 
uge, som er blevet taget på den konto. Jamen det 
bliver jo også til mere end 500 om året, hvor 
myndighederne skal bruge meget, meget store 
ressourcer på at få dem tilbage til Tyskland, hvis 
det overhovedet kan lade sig gøre. Vi ved, at det 
er meget, meget nemmere og mere smertefrit, 
hvis man kan tage dem allerede på grænsen. Og 
derfor bør man selvfølgelig afholde sig fra at gå 
med i et Schengensamarbejde. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Det, der bringer mig op, er hr. Tom Behnkes 
bemærkning om, at regeringen har svigtet sit 
løfte om, at bosnierne skulle hjem igen. Der var 
tale om, at man på et tidspunkt var nødt til at 
lave en ordning, som var af midlertidig karak- 
ter, hvorefter man vedtog en anden ordning. 
Herefter kunne bosnierne søge asyl, og når man 
har fået asyl, kan vi ikke tvinge dem ud af lan- 
det. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FP): 
Det er jo fuldstændig korrekt, og det var også 
det, jeg kritiserede. 

Jeg kritiserede, at et flertal i Folketinget går 
ud og lover befolkningen, at det her kun er mid- 
lertidigt, og da man kunne se, at det begyndte at 
strække sig lidt ud over de to år, lavede man en 


